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EXMOS SENHORES,

BOUTIQUE SANTANDER

O Santander ja tem a sua Boutique. Saiba tudo em https://boutique.santander.pt
PAGAMENTOS DIGITAIS - VERAO

Nestas férias deixe a sua a carteira em casa. Pague em segundos e em qualquer lado com o seu relégio inteligente ou com o seu
telemovel, e fique com mais tempo para o que importa.

Ja adicionou os seus cartdes & App Santander? E simples e permite-lhe pagar as compras sem contacto e sem dinheiro fisico ou
enviar dinheiro pela Wallet.

Tem um relégio Garmin ou Fitibit? Ja pode adicionar os seus cartdes e fazer compras de forma rapida e segura, usando apenas o seu
relogio, sem necessidade de transportar dinheiro ou um cartéo.

Precisa de um cartdo de débito mas vai de férias? Com o Santander ja pode ter um cartdo digital temporario* que fica disponivel
automaticamente na App Santander para utilizacdo imediata. Depois é s6 comecgar a pagar com o seu telefone ou relégio, ndo tendo
de aguardar pela recegdo do cartéo fisico.

* Ao pedir um novo Cartdo de Débito (no balcdo ou no netbanco), é gerada uma verséo digital e temporaria do cartdo, que fica
disponivel de imediato na App Santander. Este cartéo digital tem o prazo maximo de 6 meses, ficando cancelado automaticamente na
data de ativagéo do cartéo fisico.

Saiba mais em https://www.santander.pt/cartoes/pagamentos-digitais.

CAMPANHA PARA CLIENTES PORTUGUESES RESIDENTES NO EXTERIOR E ESTRANGEIROS - O CORAGAO NUNCA PARTE

Neste Verao, ndo precisa de interromper as suas férias. Basta usar um dos nossos canais digitais para gerir facilmente o seu dia-a-dia.
Conhega as solugbes que temos para si em santander.pt.

MORATORIA - CLIENTES EMPRESA

De acordo com o Decreto-Lei n.° 26/2020 de 16 de junho, caso tenha um crédito com reembolso parcelar de capital ou de outras
prestacdes pecuniarias e tenha aderido a Moratéria do Estado, o periodo de vigéncia da sua moratéria sera prorrogado de 30 de
setembro de 2020 para 31 de margo de 2021, a menos que comunique ao Banco até 20 de setembro de 2020 que n&o pretende
beneficiar desta prorrogagéo. Podera obter mais informagées em www.santander.pt ou em qualquer Balcao.
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Se tem um crédito com o Banco Santander, o mesmo podera estar abrangido pela Moratéria do Estado, contendo medidas
excecionais de suspensao temporaria de cumprimento de obrigacdes decorrentes da pandemia COVID-19. De acordo com a Lei n.°
27-A/2020, de 24 de Julho, o prazo de ades&do a Moratoria foi prorrogado até 30 de Setembro e os requisitos relativos a situagao
perante a Autoridade Tributaria e Aduaneira e a Seguranga Social foram flexibilizados. Podera obter mais informagdes sobre os
requisitos de elegibilidade e as condi¢des de adesao em www.santander.pt ou em qualquer Balcé&o.

SUSPENSAO DA PERDA DE BONIFICAGAO DE SPREAD NO CREDITO A HABITAGAO

Nota: Qualquer reclamagéo sobre a informagéo constante neste documento deveréa ser apresentado no prazo de 15 dias

Balcdo: EMPRESAS ACORES Tel: 296201220
Morada: PRACA GONCALO VELHO, 8 Fax: 296201221
9500-063 PONTA DELGADA
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Recordamos que a suspensao temporaria de perda de bonificagdo do spread da taxa de juro do seu crédito a habitagédo
que vigorava desde 2 de Abril ira terminar a 2 de Outubro de 2020.

Como tal, a partir desta data (inclusive) as prestacdes do seu crédito a habitagio refletirdo o eventual ndo preenchimento
das condic¢des de contratagdo/manutencao de produtos ou servigos previstas no seu contrato de crédito a habitacdo.

Resumo das Contas

Natureza Descrigao Moeda Eur Data
DEP.OUT ACTIVOS DEPOSITOS A ORDEM EUR 42.012,81 31-07
TOTAL 42.012,81

Detalhe de Movimentos da Conta a Ordem

Moeda: EUR
Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Saldo Inicial EUR 70.989,83
03-07 03-07 TRF CRED SEPA+ DE RAA DROT TESOURARIA ANG-34330299 232,20 71.222,03
03-07 03-07 TRF CRED SEPA+ DE RAA DROT TESOURARIA ANG-34330300 112,53 71.334,56
08-07 08-07 TRF DEST 000806939077020  S0024600 -165,15 71.169,41
08-07 08-07 TRF DEST 000806939077020 S0024600 -316,30 70.853,11
08-07 08-07 TRF DEST 000806055064020  S0024600 -20,25 70.832,86
08-07 08-07 TRF DEST 000806681182020  S0024600 -24,15 70.808,71
08-07 08-07 TRF DEST 000806681182020  S0024600 -77,19 70.731,52
08-07 08-07 TRF 13270ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0024600 -39,90 70.691,62
08-07 08-07 TRF 13273CTT - CORREIOS DE PORS0024600 -36,34 70.655,28
08-07 08-07 TRF 13274MEO- SERV- DE COMUNICS0024600 -87,05 70.568,23
08-07 08-07 TRF 13275PAPELARIA DO CLAUDIO-S0024600 -7,26 70.560,97
08-07 08-07 TRF 13276PAPELARIA DO CLAUDIO-S0024600 -64,90 70.496,07
08-07 08-07 TRF 13277PAPELARIA DO CLAUDIO-S0024600 -152,81 70.343,26
08-07 08-07 TRF 13278EMATER S0024600 -13,59 70.329,67
08-07 08-07 TRF 13279EQUIPRAIA S0024600 -22,66 70.307,01
08-07 08-07 TRF 13280EQUIPRAIA S0024600 -38,17 70.268,84
08-07 08-07 TRF 13281ELECTRO PESSOA- LDA- S0024600 -60,00 70.208,84
09-07 09-07 TRF DEST 000806049505020 S0024618 -16,41 70.192,43
09-07 09-07 TRF DEST 000806685324020 S0024618 -20,00 70.172,43
09-07 09-07 TRF DEST 000806685324020 S0024618 -8,00 70.164,43
09-07 09-07 TRF 13290CLIMACO FERREIRA DA CS0024618 -19,55 70.144,88
09-07 09-07 TRF 13291ARABOT HI-FI- LDA S0024618 -1.599,58 68.545,30
09-07 09-07 TRF 13293ADALBERTO SOARES SILVS0024618 -4,60 68.540,70
09-07 09-07 TRF 13296SAR-SOLUC-ES DE AUTOFS0024618 -739,15 67.801,55
09-07 09-07 TRF 13285PAULINO JOS- MELO SOAS0024618 -44,97 67.756,58
09-07 09-07 TRF 13286JORGEBLOCO-F-BRICA DES0024618 -27,00 67.729,58
09-07 09-07 TRF 13287TERCEIRA - FARMA - LOS0024618 -146,15 67.583,43
09-07 09-07 TRF 13288TERCEIRA - FARMA - LOS0024618 -18,05 67.565,38
09-07 09-07 TRF 13289CLIMACO FERREIRA DA CS0024618 -68,00 67.497,38
10-07 10-07 TRF.COBR DUC 521400079444717 -3.618,28 63.879,10
10-07 10-07 TRF.COBR DUC 541200451506101 -24.345,87 39.533,23
10-07 10-07 TRF DEST 000806680069020  S0024633 -108,87 39.424,36
10-07 10-07 TRF 13297CAIXA GERAL DE DEP-SIS0024633 -454,59 38.969,77
10-07 10-07 TRF 13298SINDICATO DEMOCR-TICOS0024633 -168,43 38.801,34
10-07 10-07 TRF 13299SINDICATO DOS TRABALHS0024633 -45,72 38.755,62
Continua
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Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Continuagao
10-07 10-07 TRF 13301SINDICATO TRAB- E F-PS0024633 -39,87 38.715,75
13-07 13-07 TRANSFERENCIA - PAG. T.S.U. -18.429,26 20.286,49
13-07 13-07 TRF. COBR DUC 156690086236180 -15.276,00 5.010,49
16-07 16-07 T0001530026001800034266465602056 86.783,31 91.793,80
16-07 16-07 T0001530027001800034266465602056 88,93 91.882,73
20-07 20-07 TRF DEST 000806677867020  S0024733 -1.705,35 90.177,38
§ 20-07 20-07 TRF DEST 000806686926020 S0024733 -1.471,08 88.706,30
§ 20-07 20-07 TRF DEST 000806680168020  S0024733 -850,86 87.855,44
§ 20-07 20-07 TRF DEST 000318998963020 S0024733 -1.271,35 86.584,09
~ 20-07 20-07 TRF DEST 000806688633020 S0024733 -882,36 85.701,73
% 20-07 20-07 TRF DEST 000806375918020  S0024733 -659,13 85.042,60
20-07 20-07 TRF DEST 000806693583020 S0024733 -856,78 84.185,82
2 20-07 20-07 TRF DEST 000806136492020 S0024733 -744,77 83.441,05
e 20-07 20-07 TRF DEST 000806693534020 S0024733 -644,40 82.796,65
" 20-07 20-07 TRF DEST 000806694490020 S0024733 -687,81 82.108,84
:g 20-07 20-07 TRF DEST 000806681943020 S0024733 -746,25 81.362,59
5 20-07 20-07 TRF DEST 000806689417020  S0024733 -357,93 81.004,66
g‘ 20-07 20-07 TRF DEST 000806693617020  S0024733 -702,85 80.301,81
g 20-07 20-07 TRF DEST 000806693963020 S0024733 -1.903,96 78.397,85
é 20-07 20-07 TRF DEST 000024544061001  S0024733 -1.560,51 76.837,34
z 20-07 20-07 TRF DEST 000806681554020  S0024733 -1.517,84 75.319,50
E 20-07 20-07 TRF DEST 000318988147020 S0024733 -1.245,04 74.074,46
j 20-07 20-07 TRF DEST 000806694128020 S0024733 -746,25 73.328,21
- 20-07 20-07 TRF DEST 000806680564020  S0024733 -1.605,42 71.722,79
< 20-07 20-07 TRF DEST 000806693989020  S0024733 -1.463,67 70.259,12
% 20-07 20-07 TRF REMUN ALEXANDRA DE FATIMA S0024733 -1.609,49 68.649,63
S 20-07 20-07 TRF REMUN ANA MARGARIDA LEOTE S0024733 -1.202,81 67.446,82
:: 20-07 20-07 TRF REMUN ANA PAULA MORAIS DE S0024733 -762,25 66.684,57
E 20-07 20-07 TRF REMUN CLARA ISABEL PINTO DS0024733 -1.409,70 65.274,87
ij 20-07 20-07 TRF REMUN CLAUDIA SOFIA VILELAS0024733 -1.450,41 63.824,46
& 20-07 20-07 TRF REMUN FERNANDA MACHADO SOAS0024733 -2.580,36 61.244,10
< 20-07 20-07 TRF REMUN GABRIELA PATRICIA CAS0024733 -1.246,58 59.997,52
< 20-07 20-07 TRF REMUN ISABEL DOS REIS HENRS0024733 -1.632,06 58.365,46
E 20-07 20-07 TRF REMUN JULIO MIGUEL ARAUJO S0024733 -1.503,75 56.861,71
£ 20-07 20-07 TRF REMUN LUCIA MARIA BRASIL LS0024733 -740,02 56.121,69
; 20-07 20-07 TRF REMUN LUDEMIRA FERNANDES VS0024733 -384,33 55.737,36
g 20-07 20-07 TRF REMUN LUIS SILVA TIMOTEO S0024733 -1.474,34 54.263,02
8 20-07 20-07 TRF REMUN LURDES MARIA ROCHA GS0024733 -1.254,39 53.008,63
2 20-07 20-07 TRF REMUN MARIA DA GRACA DA C0S0024733 -2.001,32 51.007,31
20-07 20-07 TRF REMUN MARIA TANIA DA SILVAS0024733 -909,31 50.098,00
20-07 20-07 TRF REMUN NADIA CRISTINA FERNAS0024733 -1.450,49 48.647,51
20-07 20-07 TRF REMUN NATACHA LLANO IGLESIS0024733 -1.213,27 47.434,24
20-07 20-07 TRF REMUN PATRICIA CONCEICAO BS0024733 -935,59 46.498,65
20-07 20-07 TRF REMUN RAIMUNDO OLIVEIRA LES0024733 -735,57 45.763,08
20-07 20-07 TRF REMUN SAMUEL LEITE DOS SANS0024733 -1.218,04 44.545,04
20-07 20-07 TRF REMUN SANDRA MARIA REIS PES0024733 -1.163,23 43.381,81
20-07 20-07 TRF REMUN SILVIA MARIA SANTOS S0024733 -1.455,87 41.925,94
20-07 20-07 TRF REMUN TERESA MARIA LOURENCS0024733 -2.534,21 39.391,73
20-07 20-07 TRF REMUN VANIA GORETE MATOS SS0024733 -963,53 38.428,20
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Data

Mov  Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo

Continuagéo
28-07 28-07 DEPOSITO NUMERARIO 216,43 38.644,63
28-07 28-07 DEPOSITO NUMERARIO 360,21 39.004,84
29-07 29-07 T0001549076001800034266465602056 2.221,59 41.226,43
30-07 30-07 T0001549592001800034266465602056 646,70 41.873,13
30-07 30-07 T0001549593001800034266465602056 139,68 42.012,81
Saldo Contabilistico Final EUR 42.012,81
Saldo Disponivel Final EUR 42.012,81
Saldo da Facilidade de descoberto (montante disponivel) no final do extrato anterior (2020-06-30) EUR 0,00
Novo saldo da Facilidade de Descoberto (montante disponivel)* EUR 0,00

(*) O valor indicado varia em fungdo das condigbes contratuais aplicaveis, sendo o saldo autorizado consultavel a todo o momento
via multibanco e internet.

Nos termos da legislagdo em vigor confirmamos que os depoésitos contratados s&do garantidos pelo Fundo de Garantia de
Depositos nos termos constantes do Formulario de Informagao do Depositante disponibilizado anualmente a todos os depositantes
e permanentemente acessivel para consulta em qualquer balcdo do Banco e em www.santandertotta.pt.
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